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صفحه 11
پنج شنبه           1۹ بهمن 1۳۹۶

۲1 جمادی الاول 1۴۳۹ - شماره ۲1۸۴۰

زمین لرزه 6/4 ریشتری تایوان تاکنون 
چهار کشته و بیش از ۲۲۰ زخمی و مصدوم 

داشته است.
به گزارش ایسنا، در پی وقوع زمین لرزه 6/4 
ریشــتری که تایــوان را لرزاند یک هتل و چند 

ساختمان دیگر تخریب شــد. در این حادثه تاکنون چهار تن کشته 
و بیش از ۲۲۰ نفر دیگر مجروح شــده اند. همچنین حدود ۱4۵ نفر 

دیگر هنوز ناپدید هستند.
طبق اعلام مرکز لرزه نــگاری آمریکا، این زمین لرزه در عمق ۱۰ 
کیلومتری اتفاق افتاده و کانون آن در ۲۲ کیلومتری شــرق – شمال 

شرق شهر هوآلین بوده است.
آمارهای مرکز لرزه نگاری آمریکا نشان می دهد، زمین لرزه اولیه با 
بزرگی 6/4 ریشــتر ســاعت ۲۳:۵۰ به وقت محلی اتفاق افتاده که با 

چندین پس لرزه با بزرگی ۵ همراه بوده است.
به گزارش اسکای نیوز، طبقه اول هتل مارشال در شهر هوآلین به 
شــدت خسارت دیده است و نیروهای امداد و نجات بلافاصله پس از 

وقوع حادثه به محل اعزام شدند.

برج ایفل به دلیل شرایط بد آب و هوایی 
و بارش برف سنگین در پاریس تعطیل شد.

به گزارش ایســنا، با توجه به تداوم بارش 
برف در تمام روز سه شنبه در پایتخت فرانسه، 
بازدید کننــدگان برج ایفل مجبور شــدند به 

یک مرد اهل کالیفرنیا که تقریبا همه 
بدنش از مو پوشــیده شــده است، لقب 
»پرموترین مرد جهان« را از آن خود کرده 

است.
به گزارش دیلی میل، »لاری گومز« اهل سان 

برناردینوی کالیفرنیا، که 98 درصد بدنش از مو پوشــیده شده لقب 
پرموترین مرد جهان را از آن خود کرده است. او که حتی روی صورتش 
هم موهای مشــکی و بسیار ضخیمی دارد به مرد گرگی هم معروف 
اســت.وی با نوعی مشکل ژنتیکی مادرزادی به نام »هایپرتریکوز« یا 
»پرمویی« متولد شده است. شاید در کل جهان کمتر از ۱۰۰ نفر به 
این بیماری نادر مبتلا باشند که تعدادی از آنها هم از اعضای خانواده 
خودش هســتند.لاری گومز گفته است که در دوران مدرسه به علت 
ظاهرش بارها از ســوی همکلاسی ها مورد تمسخر قرار می گرفت. اما 
زمانی که در هالیوود مشهور شد، یاد گرفت که ظاهرش را بپذیرد. او 

هم اکنون پرموترین مرد روی زمین نام گرفته است.
وی حتی به تازگی با بالا بردن اعتماد به نفســش توانسته است، 
ازدواج کند. لاری بارها دیگران را تشویق کرده است که به ظاهر اهمیت 

زیادی ندهند و به دنبال خوبی های باطنی افراد بروند.
گزارش ها حاکی از آن اســت که سه نفر دیگر از اعضای خانواده 

لاری هم با همین مشکل مادرزادی مواجه هستند. 
گومز گفته اســت ماهی یک بار موهایش را کوتاه می کند، اما این 

موها خیلی زود دوباره رشد می کنند!

تماشای این برج از محوطه اطراف آن اکتفا کنند.
طبق نظر هواشناسان فرانســوی، حجم بارش برف در پاریس تا 

پایان روز به ۱۰ سانتی متر رسیده است.
به گزارش فاکس نیوز، ۲8 اداره در فرانسه، از جمله هشت اداره در 
پاریس، در مناطقی قرار گرفته اند که در شــرایط هشدار آب و هوایی 
هســتند. همچنین با توجه به یخ زدگی جاده هــا، در برخی مناطق 

سرویس های مدارس نیز از کار افتادند.

گرفتن  نظر  در  از  آرژانتینــی  مقامات 
جایزه چهار میلیون دلاری برای پیدا شدن 
زیردریایی مفقود شده این کشور خبر دادند.

به گزارش ایســنا، این جایــزه چهار میلیون 
دلاری به فردی تعلق پیدا خواهد کرد که بتواند 

زیردریایی مفقود شده آرژانتینی را شناسایی کند.
وزارت دفاع آرژانتین اعلام کرد: این جایزه حدود چهار میلیون دلار 

است، اما مبلغ دقیق آن بزودی اطلاع رسانی می شود.
این زیردریایی پانزدهم نوامبر حین انجام مانورهای معمول آموزشی 

در آب های شرقی آرژانتین ناپدید شد.
به گزارش اسکای نیوز، تاکنون ۱۳ کشور در عملیات جست وجوی 

این زیردریایی شرکت کرده اند، اما فایده ای نداشته است.

مرد گرگی 
پرموترین 
مرد جهان!

قاچاق سوخت
زاهدان – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی شهرستان میر جاوه از کشف 

سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.
سرگرد موسی معمری گفت : مامورین انتظامی حین کنترل خودروها 
در محور مواصلاتی به یک دســتگاه کامیون تانکردار مشــکوک شده و در 

بازرسی از آن ۱4 هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوییل کشف کردند.
وی اضافه کرد : در این رابطه یک نفر متهم بازداشت شد.

دستگیری قاتل
اهواز – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی استان خوزستان از دستگیری 

قاتلان مسلح درگیری آبادان خبر داد.
ســرتیپ حیدر عباس زاده گفت : در یک نزاع جمعی بر اثر تیراندازی 
سه نفر مجروح و یک نفر کشته شد ، که مامورین انتظامی در همان لحظات 

اولیه موفق به شناسایی یکی از قاتلین به هویت )م – ث( شدند.
وی اضافــه کــرد : قاتل دوم نیز کمتر از ۲4 ســاعت در مخفیگاهش 
دستگیر شد که از مخفیگاه وی یک فبضه اسلحه کلاش و دو تیغه خشاب 

مربوطه کشف و ضبط شد.
سارق اینترنتی

اصفهان – خبرنگار کیهان : رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان از دســتگیری سارق اینترنتی در این 

استان خبر داد.
سرهنگ سید مصطفی مرتضوی گفت : در جریان رسیدگی به پرونده 
یکی از شهروندان مبنی بر سرقت اینترنتی به مبلغ ۲۰ میلیون ریال ، پلیس 
با انجام اقدامات تخصصی در فضای مجازی متهم که از دوســتان نزدیک 

شاکی بود را شناسایی و دستگیر کردند.
انهدام باند سارقان منزل

قزوین – خبرنگار کیهان : فرمانده انتظامی استان قزوین از انهدام باند 
سارقان منزل و کشف ۱۲8 فقره سرقت 

در این استان خبر داد. 
سرتیپ مهدی محمودی اظهار داشــت: به دنبال وقوع چندین فقره 
ســرقت منزل در شهرستان های قزوین و تاکســتان و ایجاد جو ناامني و 
نارضایتي بین اقشار مردم، ماموران پلیس آگاهی از وجود 4 سارق حرفه ای 

در این سرقت ها مطلع شدند.
وی با اشاره به اینکه سارقان با استفاده از 4 دستگاه خودرو سواری به 
صورت حرفه ای اقدام به سرقت طلاجات و پول نقد از شهروندان می کردند، 
افزود: مخفیگاه یکی از سارقان در شهرستان تاکستان شناسایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه حین تردد با خودرو پژو »پارس« به همراه همســرش 

دستگیر و در بازرسی از خودرو، مبالغ زیادی پول نقد کشف شد.
وی افزود: با انتقال متهمان به پلیس آگاهی آنها به چندین فقره سرقت 
از منازل در استان های قزوین، البرز، زنجان، همدان، کهگیلویه و بویر احمد 

و کرمان با همدستی 4 سارق دیگر و ۲ مالخر اعتراف کردند.
سرنوشت تلخ یک پلنگ

ســاری – خبرنگار کیهان : رئیس اداره حیات وحش محیط زیســت 
مازندران گفت : یک قلاده پلنگ نر جوانی که اردیبهشت ماه سال جاری 
پس از نجات از تله گرازگیر کشــاورزان در مازندران با نشــانه گذاری در 

زیستگاهش رها شده بود ، با تیر خلاص یک دامدار از پای درآمد. 
کوروس ربیعی افزود : راز مرگ این پلنگ جوان پس از آن فاش شــد 
که گردنبند ردیاب ماهواره ایش توسط اهالی روستای »سیکا« شهرستان 

نکاء در شرق مازندران پیدا و تحویل محیط زیست شد.
طبق گزارش اولیه ردیاب ماهواره ای ، پلنگ زخمی پس از تیمارداری 
و رها ســازی حدود 4۰ کیلومتر در جنگل منطقه »سنه کوه« شهرستان 
میاندرود در شرق مازندران تردد داشت ولی پس از آن به دلیل نامعلومی 

گزارشی از ردیاب به محیط زیست مخابره نشد.
در ســال جاری چهار قلاده پلنگ و خرس در خارج از قلمرو طبیعی 
خود برای یافتن غذا در تله سیمی گراز گیر کشاورزان گرفتار و سه قلاده 

از این حیوانات تلف شدند. 
رئیس اداره حیات وحش محیط زیســت مازندران گفت که پلنگ نری 

که سرنوشتش اکنون مشخص شده حدود ۵ ساله بود.
کشف مواد مخدر از تبعه خارجی

آستارا – فارس: فرمانده انتظامی شهرستان آستارا از کشف ۲۱۰ گرم 
مواد مخدر اعم از هروئین و شیشه از یک تبعه خارجی در این شهرستان 

خبر داد.
رسول عزیزی اظهار کرد: در پی دریافت خبری مبنی بر تهیه و توزیع 
مواد مخدر در شهرســتان آستارا و انتقال آن به خارج از مرزها با جاسازی 
در کامیون های عبوری ، مأموران انتظامی شهرستان آستارا پس از شناسایی 
مخفیگاه متهم در بازرســی از این مخفیگاه، ۱۲۳ گرم مواد مخدر از نوع 

هروئین و 88 گرم مواد مخدر از نوع شیشه کشف شد.
وی اضافه کرد : در این راستا یک متهم 4۲ ساله دستگیر شد.

تلفن همراه قاچاق
سرویس شهرستانها : فرمانده انتظامي استان خوزستان از کشف تلفن 

همراه قاچاق در شهرستان دزفول خبر داد. 
سرتیپ حیدر عباس زاده اظهار داشت : ماموران پلیس آگاهي شهرستان 
دزفول هنگام گشت زني نامحسوس و هدفمند در سطح شهر یک دستگاه 
خودروی پژو 4۰۵ حامل کالای قاچاق را شناسایی و در یک عملیات موفق 

آن را متوقف کردند.
این مقام ارشــد انتظامی افزود: در بازرسی از خودروی توقیف شده ۲ 
هزار دستگاه تلفن همراه و وسایل جانبي آنها فاقد هرگونه مجوز گمرکی 

کشف شد.
سردار عباس زاده در ادامه با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی کالای 
قاچاق کشف شده را یک میلیارد ریال برآورد کرده اند، اظهار کرد: در این 
زمینه یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.

دستگیری قاتلان مسلح
کرمان – تســنیم : فرمانده انتظامی رودبارجنوب از دستگیری قاتلان 

مسلح در رودبارجنوب پس از یک سال خبر داد. 
سرهنگ رضا فیروز بخت اظهار داشت: در پی وقوع دو فقره قتل مسلحانه 
در سال 96 در شهرستان رودبار جنوب، موضوع با حساسیت ویژه در دستور 

کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: به علت فرار قاتلان به شهرستان های مختلف و تغییر متوالی 
محل اختفای آنها، اقدامات پلیســی جهت شناســایی و دستگیری آنها با 
کندی انجام می شــد.فرمانده انتظامی رودبارجنوب بیان کرد: سرانجام بعد 
از یک سال تلاش شبانه روزی پلیس و اقدامات اطلاعاتی، در نهایت محل 
اختفای متهمان شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه با همکاری پلیس آگاهی 

استان دستگیر شدند.
رفع تصرف از اراضی

همدان - ایرنا : فرمانده انتظامی اســتان همدان از رفع تصرف از یک 
مــورد زمین خواری به ارزش بیش از ســه میلیارد ریال در شهرســتان 

کبودرآهنگ خبر داد.
ســرتیپ بخشعلی کامرانی صالح گفت: به دنبال اطلاع از تصرف ۱69 
هزار و 66۵ مترمربع از اراضی ملی در کبودر آهنگ با بررسی به عمل آمده 
مشخص شد پنج تن بدون هیچ گونه سند و مدرکی مبنی بر مالکیت، اراضی 

ملی را تصرف کرده اند. 
وی ادامه داد: با طرح شــکایت از ســوی اداره کل منابع طبیعی و با 

هماهنگی قضائی، اراضی از تصرف متخلفان خارج شد. 
دستگیری قاچاقچی بین المللی

بندر عباس – تسنیم: فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت : با تلاش ماموران 
مرزبانی استان در شهرستان بندرعباس یک قاچاقچی بین المللی مواد مخدر 
که متهم به حمل یک هزار و ۵۰۰ کیلوگرم مواد مخدر است دستگیر شد. 
سرهنگ علی اصغر خرم روی اظهار داشت: این قاچاقچی که با باندهای 

بین المللی مواد مخدر همکاری داشته مدت ها بود که متواری شده بود.
وی افزود: سرانجام با تلاش ماموران مرزبانی بندرعباس مخفیگاه این 

قاچاقچی مواد مخدر شناسایی و دستگیر شد.

سرپرست گروه »سلامت هوا« مرکز سلامت محیط 
و کار وزارت بهداشت از مردم خواست تا حد امکان در 
زمان آلودگی هوا تردد در فضای باز را محدود کرده و 
در شرایط تعطیلی مدارس، کودکان را روانه پارک ها 

و فضاهای باز نکنند.
شاهسونی با اشاره به معضل آلودگی هوا در کلانشهرها 
و همچنین تهران و تبعات مواجهه مردم با آن، به ایســنا، 
گفت: تقاضا داریم مردم به چند نکته بهداشتی توجه کرده 
و مواجهه خود با آلودگی هوا را به حداقل برســانند. بر این 
اســاس توصیه اکید ما این است افرادی که حضورشان در 
فضــای بیرون و آلوده، ضروری نیســت، حداقل تردد را در 

فضای آزاد را داشته باشند.
وی تاکید کرد: همچنین مبتلایان به بیماری های قلبی، 
تنفسی، دیابتی ها و ســالمندان باید از تردد در فضای آزاد 
تا حد امکان اجتناب کنند و اگر لازم اســت افراد به خارج 
از منزل بروند از ماســک هایN 9۵ یا P ۲ معتبر اســتفاده 

کنند؛ البته ماســک ها هم در فضای باز و در زمانی محدود 
قابل استفاده هستند.این مسئول وزارت بهداشت با  اشاره به 
افرادی که ناچار به حضور در فضای باز هستند مانند ماموران 
پلیس راهنمایی و رانندگی، افزود: این دسته از افراد نیز باید 
از ماســک های فیلتردار معتبر استفاده کنند؛ این ماسک ها 
را نیز حتمــا از داروخانه ها تهیه کنند و به صورتی صحیح 
روی صورت  قرار دهند؛ به طوری که سطح بینی و دهان را 
به طور کامل بپوشاند. ماسک های کاغذی نیز در این زمینه 
اصلا کارایی ندارند. ذکر این نکته نیز لازم است که تنفس با 
ماسک سخت تر می شود و فرد نیازمند تنفس های عمیق تر 
خواهد بود و بر همین اساس توصیه اصلی به شهروندان آن 
اســت در شــرایط این چنینی آلودگی هوا، مواجهه خود با 

آلاینده ها و فضای باز را کمتر کنند.
شاهســونی به ورزشــکاران نیز توصیه کرد: افرادی که 
فعالیت ورزشی روزانه دارند، در شرایط این چنینی شاخص 
آلاینده های هوا، لازم اســت که فعالیت ورزشی را به منزل 

محدود کنند و در فضای آزاد این کار را انجام ندهند؛ چراکه 
فعالیت ورزشی، میزان تنفس را افزایش می دهد.

وی درباره میزان اثربخشــی تعطیلی مقطعی مدارس 
و مهدهــای کودک در کاهش تبعــات آلودگی هوا در این 
گروه های سنی، گفت: در این زمینه توقعمان آن است که اگر 
تعطیلی اعلام می شود، والدین فرزندان شان را روانه پارک ها و 
سایر فضاهای آزاد نکنند؛ چراکه آلودگی هوا دو راه حل کلی 
دارد؛ یا باید غلظت آلودگی را کاهش دهیم یا مواجهه افراد 
با آلودگی کم شــود. اکنون شرایط طوری است که آلودگی 
پایدار بوده و ادامه دارد. بر این اساس این تعطیلات به جهت 
آن است که مواجهه کودکان با آلودگی به عنوان گروه سنی 
که بیشتر در معرض خطر هستند، کمتر شود و توقع داریم 

آنها در منازل بمانند.
سرپرســت گروه سلامت مرکز ســلامت محیط و کار 
وزارت بهداشت افزود: در شرایطی که غلظت آلودگی هوا تا 
این حد بالا رفته، تقاضا داریم مردم تا حد امکان از وســایل 

نقلیه شخصی استفاده نکنند؛ چراکه سلامت خود و سایرین 
را در معرض خطر قرار می دهند.

شاهسونی درباره اثرات کوتاه مدت و بلندمدت آلودگی 
هوا بر ســلامت نیز گفت: سرفه، سوزش چشم، فشار خون، 
افزایش موارد ســکته های قلبی و مغزی در صورت مواجهه 
مبتلایان به بیماری های زمینه ای نظیر بیماران قلبی و تنفسی 
از جملــه عوارض کوتاه مدت آلودگی هواســت. همچنین 
آلودگی هوا در طولانی مدت، افزایش خطر مرگ و همچنین 
افزایش سرطان ریه را به دنبال دارد. موسسه بار بیماری های 
سازمان بهداشت جهانی می گوید که از هر ۱۰ مرگ در دنیا، 
یک مورد به علت مواجهه طولانی مدت با آلودگی هواست.

وی ادامــه داد: همچنین ســازمان بهداشــت جهانی 
اعلام کرده کــه آلودگی هوا )مواجهه طولانی مدت با آن(، 
سرطان زای قطعی است. آلودگی هوا در طولانی مدت باعث 
افزایش ابتلا به بیماری های ریوی و COPD می شــود و بار 
زیادی را نیز بر دوش دولت و وزارت بهداشت قرار می دهد.

هشدارهای وزارت بهداشت در پی تشدید آلودگی هوا

مواجهه طولانی مدت با آلودگی هوا سرطان زای قطعی است

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور گفت: بر 
اساس نظر کارشناسان مربوطه در حوزه های استاندارد 
و محیط زیســت نزدیک به ۸۰ درصد آلودگی هوای 
تهران و کلانشهرها به دلیل استفاده از بنزین، گازوئیل 

و گاز مایع غیراستاندارد است.
به گزارش روابط عمومی دادســتانی کل کشور، محمد 
جواد حشمتی خواستار توجه جدی و واقعی به بهینه سازی 
ســوخت از سوی وزارت نفت منطبق با استاندارد های یورو 
4 شد و افزود: برای حفظ سلامت و جان مردم باید به دور 
از هر ملاحظه سیاسی و حتی اقتصادی نظرات کارشناسی 
و نتایــج آزمایش های متعددی که آلودگی بنزین و ســایر 
ســوخت ها را تایید کرده اســت، بپذیریم و اقدام فوری و 

مناسب را انجام دهیم.
حشمتی با اشاره به انجام برخی مصاحبه ها از سوی برخی 
مقامات مسئول در وزارت نفت  مبنی بر یورو 4 بودن بنزین، 
گفت: در طول یکسال گذشته بارها و بارها جلساتی با حضور 
مسئولان و نمایندگان سازمان های مرتبط با موضوع آلودگی 
هوا، از جمله ســازمان استاندارد، ســازمان محیط زیست، 
وزارت نفت و حسب مورد سایر نهادها برگزار کرده ایم و در 
این جلســات خود آقایان هم به نتیجه قطعی رسیده اند که 

آلودگی هوای کلان شــهرها ناشی از سوخت غیراستاندارد 
است اما جای سوال اســت که چرا اقدامی انجام نمی شود 
و تعجب برانگیز اســت که چرا در مصاحبه های خود اعلام 

می کنند بنزین یورو 4 است؟
وی با بیان اینکه آزمایش هایی در چند مرحله درخصوص 
وضعیت سالم و استاندارد بودن بنزین و گازوئیل انجام شده 
که نتیجه همه آنها غیراستاندارد بودن این سوخت ها را تایید 
کرده اســت، ادامه داد: در سال 9۵ که به دستور دادستان 
کل کشــور نسبت به ســنجش آلایندگی سوخت و تاثیر 
مخرب آن بر ســلامت مــردم ورود کردیم، ابتدا از تعدادی 
جایگاه های سوخت در ســطح کلانشهر تهران نمونه هایی 
را به آزمایشــگاه های معتبر فرستادیم که نتیجه آن تایید 
آلایندگــی بنزین بود، اما متاســفانه به ما ایراد گرفتند که 
ظرف های آزمایشگاهی شما استاندارد نبوده است، بنابراین 
ادعا، دوباره آزمایش ها را تکرار کردیم، باز هم گفتند که ما 
قبــول نداریم، باید خود ما هم در جریان آزمایش ها حضور 

داشته باشیم.
معاون دادســتان کل کشــور با تاکید بر اینکه در مقام 
و جایگاه احیای حقوق عامه دغدغه دادســتانی کل کشور 
حل مشــکلات و حرکت در مسیر قانون و اجرای وظایف و 

تکالیف قانونی است، افزود: در مرحله بعد باز هم آزمایش ها 
در حضــور و نظارت نمایندگان نهادهــای متولی از جمله 
وزارت نفت و در آزمایشگاه های مختلف انجام شد، در تمام 
این مراحل پارامترهایی مانند گوگرد و... متاسفانه نامنطبق 
با شرایط اســتاندارد نشان داده شد.حشمتی اظهار داشت: 
ســازمان بازرسی هم به این موضوع ورود و گزارش جامعی 
تهیه کرده و برای متولیان ذی ربط هم ارسال شده است، اما 
با وجود حالت و شرایط اضطراری که به وجود آمده باز هم 
بنا به ملاحظاتی سیاســی و اقتصادی مانند بحث اشتغال و 
... کار خاصی انجام نمی شود؛ در حالی که هیچ ملاحظه ای 

بالاتر از سلامت و حفظ جان مردم وجود ندارد.
وی با اشاره به وظیفه وزارت بهداشت به عنوان متولی 
حفظ سلامت مردم و شهروندان،گفت: این وزارتخانه هم باید 
به صورت جدی تری نســبت به موضوع ورود پیدا کند و در 
کنار سازمان استاندارد و سازمان محیط زیست با حساسیت 

ویژه پیگیر باشند.
این مقام قضایی تاکید کرد: ما قانون هوای پاک را هم 
داریم که 6 ماه از اجرایی شدن آن می گذرد و محیط زیست 
مجری آن است اما تاکنون عملا اثری از اجرای آن ندیده ایم.

حشمتی در ادامه به وضعیت گازوئیل مورد استفاده در 

کشور هم اشــاره کرد و گفت: در بررسی های خود متوجه 
شــدیم که گازوئیل مصرفی هم مطابق با ضوابط استاندارد 
اجباری  نیست؛ درحالی که در طول شبانه روز هزاران کامیون 
در سطح کشور تردد می کنند و همین مسئله موجب تولید 
آلودگی بیشتر است.وی افزود: در این موضوع هم مکاتبات 
زیادی داشــته ایم و جلساتی برگزار کرده ایم و حتی شورای 
عالی استاندارد هم موضوع لزوم استانداردسازی اجباری آن 
را پذیرفته است ولیکن تاکنون نتیجه ای حاصل نشده است.

به گفته معاون حقوق عامه دادستان کل کشور، سازمان 
اســتاندارد به عنــوان تنها مرجع ملــی حاکمیتی ناظر بر 
اســتاندارد تولید محصولات داخلی بوده و وزارت نفت هم 
موظف اســت مطابق قانون از نظرات سازمان استاندارد در 

این زمینه تبعیت کند.
حشمتی همچنین به ضرورت توجه جدی به استاندارد 
ســازی تولید خودرو و موتور ســیکلت در کشور هم اشاره 
کــرد و گفــت: در نهایت باید همه نهادها و ســازمان های 
متولی دلســوزانه و بر حسب وظایف و تکالیف قانونی خود 
به موضوع آلودگی هوا و آلایندگی سوخت در کشور که 8۰ 
درصد وضعیت فعلی کلانشــهرها را ناشی شده است، ورود 

بسیار جدی و مسئولانه پیدا کنند.

سلامت مردم قربانی ملاحظات سیاسی و اقتصادی 

معاون دادستان کل کشور: بنزین و گازوئیل عرضه شده استاندارد نیست

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از پایان 
مرحله اطفای حریق ســاختمان برق حرارتی 
وزارت نیرو و آغاز مرحله لکه گیری و ایمن سازی 

ساختمان خبر داد.
جــلال ملکی با بیــان اینکه نیروهای ســازمان 
آتش نشــانی موفق شــدند به طبقه منفی چهار که 
کانون اصلی آتش سوزی بود، نفوذ کنند، به ایسنا گفت: 
حرارت بالا باعث می شد آتش نشانان بیشتر از دو الی 
ســه دقیقه امکان حضور در محل اصلی آتش سوزی 
حتی با تجهیزات کامل را نداشته باشند، با این وجود 
با ادامــه عملیات و پایین آمدن درجه حرارت، مدت 
زمانی که آتش نشــانان می توانستند در محل حضور 

داشته باشند افزایش یافت.
ملکی افزود: خوشبختانه عملیات خاموش کردن 
آتش که حساس ترین مرحله عملیات است با موفقیت 
به پایان رسید و نیروها وارد مرحله لکه گیری و در ادامه 
ایمن سازی ساختمان شدند تا اگر حین جست وجو 
آتش پنهانی وجود داشته باشد، آن را خاموش کنند.

وی با  اشاره به اینکه مرحله لکه گیری و ایمن سازی 
به شــکل همزمــان انجام خواهد شــد، ادامه داد: با 
توجه به بالا بودن ریســک خطر، مدت زمان طولانی 
آتش سوزی و حرارت بالا، مأموران آتش نشانی بعد از 

پس از 4۸ ساعت تلاش بی وقفه آتش نشانان

حریق ساختمان وزارت نیرو مهار شد

تحویل ساختمان تا چند ساعت هم در محل مستقر 
خواهند بود، ســپس ســاختمان وزارت نیرو تحویل 
مسئولان، متخصصان و مهندسان خواهد شد تا آنها 

محل را بررسی کنند. 
بررسی ایستایی سازه

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با  اشاره به 

مصوبات جلسه صبح دیروز مسئولان دخیل در امر 
اطفای حریق ســاختمان برق حرارتی وزارت نیرو، 
گفت: در این جلسه مقرر شد که حداکثر ظرف مدت 
۲4 ساعت وضعیت ایمنی ساختمان برق حرارتی از 
نظر ســازه ایستایی و ایمنی توسط کارشناسان امر 

سنجیده شود.

ملکی افزود: در صورتی که کارشناسان ذی صلاح 
ایمنی ســاختمان را از نظر ســازه و ایستایی تایید 
کنند ســاکنان می توانند به منطقه برگردند اما اگر 
ایستایی سازه تایید نشود ساکنان نیز نمی توانند به 

منطقه بازگردند.
اخطار قبلی به ساختمان آتش گرفته

مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران نیز گفت: 
به این ساختمان پیش از این اخطاریه داده شده بود.
داوری بــا بیــان اینکه آتش نشــانی از 7۳۰۰ 
ســاختمان بازدید کرده و انتظارمان این است که 
وقتی آتش نشانان ساختمانی را ارزیابی می کنند و 
دستورالعمل ایمنی به آنها داده می شود توجه کنند، 
افزود: انتظارمان این است که حداقل، نکات ایمنی 
را در ساختمان های عمومی مورد توجه قرار دهند.

شــهردار تهــران نیــز از تلاش هــای صورت 
گرفتــه بــرای مبــارزه بی امــان آتش نشــانان با 
آتــش ســاختمان اداری میــدان ولیعصر)عج( و 
 جلوگیری از تکرار اتفاق مشــابهی چون پلاســکو 

تشکر کرد.
ساختمان 8 طبقه برق حرارتی وابسته به وزارت 
نیرو صبح روز دوشنبه دچار حریق در طبقه منفی 

4 شده بود.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای اصفهان 
گفت: 11 پروژه زیربنایی شــرکت برق منطقه 
اصفهان با هزینه ای بالغ بر 63 میلیارد تومان 

همزمان با دهه فجر به بهره برداری رسید.
رســول موسی رضایی در نشســت با خبرنگاران 
افزود: این طرح ها با هدف افزایش پایداری شــبکه و 
تأمین دیماند مصرفی متقاضیان و مشترکین صنعتی و 
خانگی جدید و تأمین زیرساخت های توسعه در سطح 

مناطق به مردم واگذار می شود.
وی همچنیــن اضافه کرد: در حــوزه توزیع برق 
شهرستان اصفهان پروژه هایی با هزینه ای بالغ بر 6۰۰ 
میلیارد و 7۵۰ میلیون تومان و در شرکت برق توزیع 
استان نیز پروژه هایی با اعتباری بالغ بر 97 میلیارد و 

۵7 میلیون تومان به بهره برداری رسید.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل تامیــن اجتماعی گفت: وضعیت تامین 
اجتماعی استان اصفهان بحرانی است و به ازای هر 
4/5 نفر بیمه پرداز یک نفر مستمری بگیر وجود دارد.
محمد گورابی در نشست با خبرنگاران افزود: در سازمان 
تامین اجتماعی به تعداد 6 نفر بیمه پرداز یک نفر مقرری بگیر 
وجود دارد و با این عدد در شرایط بحران وجود داریم چرا 
که اگر این نســبت به ازای هر 8 نفر بود مطلوب می شد و 

زیر عدد 6 حالت شرایط بحرانی است.
وی گفــت: در اســتان اصفهان به ازای هــر 4/۵ نفر 
پرداخت کننده بیمه یک نفر مستمری بگیر وجود دارد یعنی 
اســتان اصفهان استانی است که میزان منابع آن به مراتب 
کمتر از مصارف اســت و در سال 9۵ میزان منابع حدود ۳ 
هــزار و 7۰۰ میلیارد تومان بود اما در عین حال بالغ بر ۳ 
هزار و 8۰۰ میلیارد تومان تعهد داشــتیم که ۱۰۰ میلیارد 

اختلاف وجود داشت.
وی افزود: شــرایط ســازمان به نحوی است که نیاز به 

حمایت مجلس و دولت دارد.
گورابی افزود: ســازمان با تمام توان به دنبال این است 
که بیمارستان میلاد را در استان اصفهان راه اندازی کند و 
مقامات استانی هم به دنبال این هستند که این اتفاق بیفتد 

اما اختلاف نظرها موانعی را به وجود آورده است.
وی تامین نقدینگی را مشکل سازمان تامین اجتماعی 

اعلام کرد.

مســئولان آموزش و پرورش می گویند موضوع 
تنبیه بدنی دانش آموزی در مشــهد که به بیهوشی 

وی انجامیده بود در دست بررسی است.
کارشــناس مســئول ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
اخراج معلمی که اقدام به تنبیه بدنی دانش آموز دبیرستانی 

در مشهد کرده، پس از بررسی موضوع، قطعی است.
مجتبــی افشــار در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا افزود: 
رســیدگی به موضوع تنبیه بدنی دانش آموز دبیرستانی در 
مشهد که روز دوشنبه هفته جاری در یک مدرسه غیر دولتی 

اتفاق افتاد در حال پیگیری است. 
وی بــا بیان اینکه معلم خاطی نیروی آزاد محســوب 
می شــود، اظهار کرد: در این ارتباط موسس مدرسه دیروز 
در شورای نظارت بر مراکز و مدارس غیر دولتی حاضر شده و 
پاسخگو بود. وی گفت: نیروهای شاغل در مدارس غیر دولتی 
نیروی آزاد محســوب می شوند که البته مراحل گزینش و 
آموزشــی را طی می کنند و با تعهد نسبت به اعمال رفتار 
صحیح مشغول به کار می شوند که با توجه به عملکرد معلم 
خاطی وی پس از بررسی های لازم به خاطر این بدرفتاری 
اخراج خواهد شــد. روز گذشته دانش آموز پسر در یکی از 
دبیرســتان های غیرانتفاعی مشهد به دلیل نامعلوم که در 
دست بررسی است توسط معلم خود مورد تنبیه بدنی قرار 
می گیرد. در این جریان معلم مزبور ضربه ای به پشــت سر 
دانش آموز وارد می کند که موجب ســقوط وی بر زمین و 

بیهوش شدن او برای مدتی می شود. 
هم اکنون حال این دانش آموز مســاعد است و با توجه 
به آزمایش های پزشــکی مشــکل خاصی برای او گزارش 

نشده است.

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام کرد برای 
شرکت شهروندان در مراسم میهمانی لاله ها خدمات 

ویژه ای ارائه می دهد.
 بنا بر اعلام این شــرکت، با عنایت به برگزاري مراسم 
میهمانی لاله ها، غبارروبي و عطرافشاني گلزار مطهر شهدا، 
اتوبوس هاي این شــرکت از ساعت ۱۲ روز پنجشنبه ۱9 
بهمن ماه از میدان خراســان، مترو شهرري، میدان انقلاب 
)پایانه کاوه( و میدان محمدیه آماده ســرویس رســاني به 
زائرین و شهروندان محترم به مقصد مهدیه شهداي بهشت 
زهرا )س( مي باشــد.اتوبوس هاي مورد نظر پس از پایان 
مراســم، نسبت به انتقال شــرکت کنندگان در مراسم به 

مبادي اولیه اقدام خواهند نمود.

رشت- خبرنگار کیهان:
قاتل اهورای 3 ساله به قصاص نفس محکوم شد. 
رئیس کل دادگســتری گیلان درباره آخرین وضعیت 
پرونده قتل اهورای ۳ ساله گفت: پرونده در شعبه سوم دادگاه 
کیفری یک استان گیلان منتهی به صدور رای و در دیوان 
عالی کشور در شعبه 47 به صورت فوق العاده رسیدگی شد.
احمد ســیاوش پور افزود: رای صــادره در دیوان عالی 
کشور تایید و قطعی شد و پس از انجام تشریفات و تقاضی 
اولیای دم و اســتیذان از رئیس  قوه قضائیه رای به مرحله 

اجرا در خواهد آمد.
 وی اضافه کرد: متهم به عنوان اتهام به قتل به قصاص 
نفس محکوم شد. سیاوش پور در ادامه افزود: متهم برای جرم 
کودک آزاری به 6 ماه حبس و پرداخت ارش و برای شــرب 
خمر به 8۰ ضربه شــلاق به عنوان حد و برای جرم تفخیذ 

به عنف به ۱۰۰ ضربه شلاق و ۲ سال تبعید محکوم شد.
 وی تصریح کرد: طبق نظریه پزشکی قانونی علت تامه 

فوت خونریزی مغزی گزارش شده است.
در تاریخ ۲۲ مهرماه سالجاری کودکی حدوداً سه ساله 
بــه نام اهورا که به  علت ضربه مغزی در کما بود، توســط 
تیم اورژانس ۱۲۳ به بیمارستان پورسینا شهرستان رشت 

اعزام شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم معــاون امور اجتماعی 
بهزیســتی استان گیلان در تاریخ ۲6 مهر ماه سالجاری در 
این خصوص می گوید: در مصاحبه ای که با پزشــک  بخش 

ترومای بیمارســتان پورسینا انجام شد، در اثر ضربه شدید 
مغزی، کودک دچار خونریزی مغزی شده و در عکسبرداری 
کــه از بدن کودک انجام گرفت محرز شــد که ریه کودک 

به علت نامعلومی به شدت آسیب دیده است.
رضا جعفری با  اشاره به مصاحبه تیم اورژانس اجتماعی 
با مادر اهورا مشــخص شد که وی در زمان وقوع حادثه در 
منزل نبوده است، افزود: همچنین در مصاحبه که با نا پدری 
اهورا انجام گرفت وی بیان داشت که کودک زمان رفتن به 
ســرویس بهداشتی تعادل خود را از دست داده و محکم به 

زمین خورده است.
جعفری با بیان اینکه ناپدری اهورا در ازدواج اول خود که 
منجر به طلاق شد یک دختر ۲/۵ ساله دارد که حضانتش 
با مادرش اســت گفت: کارشــناس تیم اورژانس اجتماعی 
سریعاً به بخش ترومای بیمارستان پورسینا مراجعه و درباره 
وقوع تعرض جنسی از پزشک بیمارستان خواستار معاینه و 

آزمایشات مربوطه شد.
وی عنوان کرد: در معاینه، وقوع کودک آزاری جنسی 
تایید شــد و متاسفانه به دلیل  شدت و عمق آسیب، اهورا 

پس از ساعاتی که در کما بود فوت کرد.
وی با  اشاره به اینکه گزارش پرونده توسط کارشناس تیم 
اورژانس ۱۲۳ به حضور معاون دادســتان دادسرای عمومی 
و انقلاب رشــت ارسال شد افزود: ایشان گزارش مربوطه را 
به شــعبه 6 بازپرسی ارجاع و توسط کارشناس، پرونده در 

اختیار بازپرسی قرار گرفت.  

صدور حکم قصاص برای قاتل اهورای 3 ساله

مدیر امور ایمنی، بهداشت و محیط زیست 
مس منطقه کرمان گفت: پاره شدن سیم بکسل 
علت حادثه سقوط پاتیل مواد مذاب کارخانه مس 

خاتون آباد شهر بابک است. 
علی شــریفی دیروز در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
گزارش نهایی حادثه بعد از انجام بررسی و آزمون های 
لازم در آزمایشگاه معتمد سازمان ملی استاندارد ارائه 

می شود.
وی تصریح کرد: بــا پیش بینی این خطر از قبل 
و تدابیر اندیشــیده شده در زمینه ایمنی محیط کار 
و ایجــاد محدودیت برای حرکت افــراد و همچنین 
برگزاری دوره های آموزشی ایمنی برای کارکنان ذیربط 
و نظارت مســئولان امر بر اجرای مقررات ایمنی، این 
رویداد هیچگونه تلفات جانی در بر نداشــته و به غیر 
از تعویض سیم بکسل، هیچگونه خسارتی به محیط 

کار وارد نشده است.
مدیر امور ایمنی، بهداشــت و محیط زیست مس 

منطقه کرمان اظهار کرد: این رویداد هیچ اختلالی در 
روند تولید کارخانه ایجاد نکرده و کارخانه در شرایط 

عادی قبلی در حال تولید است.
وی تاکیــد کرد: با آگاهــی از این موضوع که در 
کارخانه ذوب فلزات، خطرات متعددی از جمله ریزش 
و پاشش مذاب وجود دارد، با بکارگیری از دانش روز 
ایمنی، تدابیر متعــددی از قبل، درخصوص کاهش 
ریســک خطرات و ایجاد محیطی امن برای کارکنان 
زحمتکش مجتمع مس شهر بابک اندیشیده و به کار 
گرفته شده است.شریفی ادامه داد: بنابراین بعد از انجام 
بررسی های تکمیلی این رویداد و مشخص شدن عامل 
اصلی پارگی سیم بکسل، راهکار لازم برای پیشگیری از 
تکرار این رویداد نادر و کمیاب در کارخانه ذوب مس 

خاتون آباد، تعیین و اجرایی می شود.
در روزهای اخیر ویدیویی از پاره شــدن ســیم 
جرثقیل سقفی در سالن ذوب مس خاتون آباد و ریختن 

مواد مذاب در شبکه های اجتماعی پخش شده بود.

خدمت رسانی اتوبوسرانی تهرانسقوط پاتیل مواد مذاب کارخانه مس کرمان
 به مناسبت مراسم میهمانی لاله ها

تنبیه بدنی دانش آموز مشهدی 
منجر به بیهوشی وی شد

11 پروژه برق در اصفهان 
به بهره برداری رسید

وضعیت تامین اجتماعی 
استان اصفهان بحرانی است


	_GoBack

